
AKT - THEMELIMI

SHOQERIA "Bolt- Dr. Albania" SHPK

Shpallur sot me dat6 78h2/20L8 Ortaket :

Kadri Osmani, me atesi Hasan dhe amesi Nurie, l indur md i.0.02.1960, ne Kapshtice
Devoll  dhe banues ne Durres ne Xhafzotaj-Du rres, me zotesi te plot€ juridike per td
vepruar, i  paj isur me Karte ldenti tet i  shqiptare me Nr. lD 029048631 dhe Nr.personal
G00210002J

Hajd6r Al ia j ,  me atesi  Engjel l  dhe amesi Lumtur ie i  d| .13.07,1988, l indur ne Vendreshe,
Skrapar dhe banues ne Durres, lagj ia Nr.8,  Rruga"Al ineki  Puka",  Durres, me zotesi  te
plote per te vepruar,  i  paj isur me Karte ident i tet i  shqiptare me Nr. lD 025023308 dhe
Nr.persona | 1807 1307 4W

Te cilet bazuar nd Ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqeritd tregtare" (i
modifikuar) dhe Ligjit n. 9723 datd 03.05.2007 "Pdr Qendr€n Kombetare te Regjistrimit",
shpall in sa vi jon:

NENI  1
THEMELIMI  ISHOQERISE

Ortaket themelues, Kadri Osmani dhe Hajd6r Aliaj themelojne Shoqerine me Pdrgjegj€si
td kufizuar "Bolt -  Dr. Albania" SH.P.K.
Shoqdria, themeluar me inisiat iven e ortakut themelues, konsiderohet e themeluar ne
p6rputhje me Aktin e Themelimit dhe Statutin e saj bashkengjitur ketij akti.
Shoq6ria i  ndnshtrohet legj islacionit  shqiptar, nd€rsa deget qe mund td kri johen jashtd
terr i tor i t  td Republikds s€ Shqipdrisd do t i  nenshtrohen legj islacionit  td vdndit ku do tE
ket6 qendrdn dega.
Degdt e shoqerisa do td ushtrojnd veprimtarine n€ emdr dhe pdr llogari td kdsaj
shoqerie dhe brenda kompetencave qd do tu jend dhdne me aktet e kri j imit apo me
akte td tiera te vecanta.

N E N I 2
SELIA E SHOQERISE

Selia e Shoqdrise dsht6 nd Durres me ddres€l Durres, Lagjla
objekt l-kat, Nr. 1521375.

Nr.14 Rruga"Korfuzi",

Shoqdria do te ket6 edhe vdnd q6ndrime
gji thd terr i tor in e Republikds sd Shqipdrisd
edhe iasht6 t i i ,

te tjera te dyta, filiale dhe p6rfaqdsi n6 td
dhe, me aprovimin e organeve kompetente



Shoqdria e mesiperme dshtd person juridik is6 drejtds shqiptare e themeluar me
vendim te ortakut qd ushtron veprimtarind e saj tregtare nd pdrputhje dhe nd zbatim t€
Iegjislacionit shqiptar n6 fuqi si Ligjit 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoq6rit6
tregtare" dhe Ligjit n. 9723 datd 03.05.2007 "Pdr Qendren Kombdtare tE Regjistrimit" (i
modifikuar) e nd p€rputhje dhe nd zbatim te Aktit tE Themelimit dhe Statutit td
Shoqdris€ td pdrditdsuar nA perputhje me l igjet e Iartdpdrmdndu ra.

N E N I 4
PERGJEGJESIA

Shoqdria vepron n6 rregjimin e pronds private dhe merr persipdr td drejta dhe
detvrime.

Shoqdria pergjigjet me pasurind e saj pdr detyrimet e saj kontraktore dhe jasht6
kontraktore ndaj te treteve. Ajo nuk pergjigjet pdr detyrimet e ortakeve ne veganti, por
p6r humbjet e shoqeris,c deri nd vlerdn e kontributit td tij nd kapitalin themeltar.

Ortaket nuk pergjigjen me pasurin€ e tyre vetiake per detyrimet e shoqerise qd
vijne nga veprimtaria qd kryejnd nd em6r dhe pdr llogari tE shoqdrisd me td tretdt.

NENI  5
OBJEKTI IVEPRIMTARISE

Shoqdria ka pdr objekt td veprimtarisd sd saji

lmport - Eksport dhe tregti  me shumice dhe pakice te art ikujve te ndryshem
industr ial,  te materialeve te ndert lmit,  materiale hidraul ike, elektr ike dhe
aksesoreve te tyre te lidhura me aktivitetin.
Trasport mallrash per vete dhe per te trete.

NENI  6
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Koh€zgjatja e veprimtarisd sd shoqdrisd 6shtd pa afat.
N E N I T

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar ishoqarisd eshte 100,000 (njeqlndmijellek6 dhe p€rfaqdsohet nga dy
kuota.
Z, Kadrl Osmani, 6shte zotdrues i l kuote, me 50 % pjesmarrje n€ kapitalin e shoq€risd
ne vleren 50.000 leke.
Z. Hajder Aliaj dshtd zotorues i l kuote, me 50 lo pjesmarrje nE kapitalin e shoqdrisd ne
vleren 50.000 leke.

Kapital i  f i l lestar i  shoqerise do te mund td ndryshojd me vendim td Asamblesd sd
Ortakdve.
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DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Asambleja e Ortal<6ve eshte organi me i lart6 vendimarras i shoqdrise qd perbehet nga
te gjithe ortakdt.
Asambleja e Ortakdve thirret nga administratori ,  ortak themelues ishoq6ris6, ose dhe
nga ortaket e shoq6ris6 sipas nenit 84 tE ligjit tO cituar.
Vendimet e Asamblese sd Ortak6ve merren nga ortakdt q6 pdrfaqesojnd td paktdn 51%
td kuotave te kapital i t  themeltar td shoqdrisd. Asambleja e pdrgj i thshme duhet t6 thirret
te paktdn njd herd ne vit. Asambleja e Pdrgjithshme thirret nd gdo rast qA dsht6 e
nevojshme mbrojtja e interesave td shoqdris6.
Administr imi i  shoqOrise real izohet nga administratori  isaj Kadri Osmani, ortak
themelues i shoqdris6, i cili emdrohet p€r njd afat jo m€ td gjat6 se 5 vjet dhe ushtron
pdrfaqdsimin e shoqdris6.
Asambleja e pergj i thshme mund t€ shkarkojd administratorin n€ 9do kohe me shumicd
td Zakonshme.

NENI  9
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE

Ortaket kane tA drejta dhe detyrime t€ barabarta ndaj ligjit.

NENI  10
BAZA LIGJORE PER NDRYSHIMET

Shoq6ria mund te ndryshoje emert imin e saj,  administratorin, kapital in, sel ine,
ortaket, objektin e veprimtarisd etj., sipas vendimit qe do te merret nga Asambleja e
Ortak€ve dhe sipas kdrkesave te Ligilt 9901 date L4.O4,2OOB "Per tregtaret dhe
shoqdrit€ tregtare" dhe Ligjit n. 9723 datd 03,05,2007 "P€r Qendr€n Kombdtare td
Regjistrimit" (i modifikuar).

NENI  11
BILANCI

Veprimet ekonomike dhe f inanciare tE shoqdrise do t€ mbyllen ne 31 dhjetor td
9do viti. Viti ushtrimor do te perkoje me vitin kalendarik. Vet€m pdr vitin e par6
ushtrimor do t6 kihet parasysh periudha qe shtrihet nga momenti i rregjistrimit ne
organin tat imor deri  nd datdn 31 dhjetor.

NENI  12
FITIMI

Td ardhurat neto te shoqerisd (f i t lmi) do td ndahen midis ortakeve n€ mdnyrd
proporcionale me kuotat perkatdse qe ata dlsponojn6.

NENI  13
OgJEKTIVAT

Paraprakisht, ortakdt nuk ndajne detyrat dhe qd tE gj i thd s€ bashku do te duhen
td bashkdpunojnd pdr td realizuar zhvllllmin e nje aktiviteti efigent te shoqerise.



PERFAQESIMI
E drejta pdr tA pdrfaqesuar shoqdrin6 para 9do organi shteteror, privat, bankar

dhe gjygj€sor ushtrohet nga Administratori i Shoqdrisd ose nga njd person tjetdr i
autorizuar me prokur0 nga administratori .

NENI 15
REZERVA LIGJORE E NDRYSHIMEVE

Ky akt bazohet nd legj islacionin shqiptar nd fuqi,  prandaj, Cdo ndryshim ikdti j
akti do td detyrojd ortaket te bdjnd ndryshimet p6rkat6se nd mdnyrd per t"ia pershtatur
k6rkesave ligjore.

NENI  15
ZBATIMI I LIGJIT

P€rsa nuk dsht€ parashikuar ne kete Akt dhe nE Statut, vlejne dispozitat e Ligjit
Ligjit 9901 date 14.04.2008 "Pdr tregtardt dhe shoq6rite tregtare" dhe Ligjit n. 9723 date
03.05.2007 "Pdr QendrOn Kombetare td Regjistrimit" (i modifikuar).

NENI  17
JURIDIKSIONI GJYGJESOR

edo mosmarreveshje qd mund te lindl mldis ortakdve dhe personave td tret6 do
td zgjidhet me mirdkuptim, ne te kunddrt, kompetente do te jete Gjykata e Rrethit ku ka
sel ine l igjore shoqeria.

NENI 18
STRUKTURA E KONTRATES

Akti i Themelimit dhe Statuti i Shoqdris€ do t€ jend pjesd perbdrese te struktures
se kontrates sd shoodrisd.

NENI 19
VLEFSHMERIA E AKTIT TE THEMELIMIT

Akti  i themelimit hartohet nd kater kopje origj inale, pasi u lexua dhe u gjend
konform vullnetit td lire te dy ortakdve themelues, nenshkruhet rregullisht prej tyre
oara noterit.

ORTAKET E SHOqERISE

Kadri Osmani Hajder Aliaj
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